
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 13 de juliol de 2016, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
es convoquen les ajudes per a complementar les beques 
per a l’activitat de mobilitat d’estudiants per estudis, del 
Programa Erasmus+, pertanyents a institucions públi-
ques d’educació superior de la Comunitat Valenciana. 
[2016/5556]

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2016, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se convocan las ayudas para complementar las 
becas para la actividad de movilidad de estudiantes por 
estudios, del Programa Erasmus+, pertenecientes a insti-
tuciones públicas de educación superior de la Comunitat 
Valenciana. [2016/5556]

ÍNDEX

Títol I. Beques
Apartat primer. Objecte
Apartat segon. Persones beneficiàries
Apartat tercer. Finançament
Títol II. Procediment
Apartat quart. Requisits
Apartat cinqué. Sol·licitud i documents que l’han d’acompanyar

Apartat sisé. Termini i lloc de presentació
Apartat seté. Selecció i valoració de les sol·licituds
Apartat huité. Distribució de l’import global entre les entitats sol·

licitants
Apartat nové. Criteris de valoració
Apartat deu. Termini de Resolució i notificació
Títol III. Del pagament i justificació de la subvenció
Apartat onze. Justificació i pagament
Apartat dotze. Recursos

Per Ordre 30/2016, de 20 de juny, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de les ajudes per a complementar les beques per a l’activitat 
de mobilitat d’estudiants per estudis del Programa Erasmus+, perta·
nyents a institucions públiques d’educació superior de la Comunitat 
Valenciana (DOCV 7811, 22.6.2016).

De conformitat amb l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instru·
mental i de Subvencions, resolc:

TÍTOL I
Beques

Apartat primer. Objecte
Convocar, per als cursos 2015/2016 i 2016/2017, les ajudes per 

a complementar les beques per a l’activitat de mobilitat d’estudiants 
per estudis, del Programa Erasmus+, regulades en l’Ordre 30/2016, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de les ajudes per 
a complementar les beques per a l’activitat de mobilitat d’estudiants 
per estudis, del Programa Erasmus+, pertanyents a institucions públi·
ques d’educació superior de la Comunitat Valenciana (DOCV 7811, 
22.6.2016).

Apartat segon. Persones beneficiàries
1. Podrà beneficiar·se d’aquesta convocatòria l’alumnat següent:

a) Alumnat matriculat en les universitats públiques que integren el 
Sistema Universitari Valencià a què fa referència l’article 2 de la Llei 
4/2007, de 9 de febrer, de coordinació del Sistema Universitari Valencià, 
i dels centres públics adscrits a aquestes.

b) Alumnat matriculat en ensenyances artístiques superiors dels 
centres adscrits a l’Institut Superior d’Ensenyances Artístiques de la 
Comunitat Valenciana.

2. El dit alumnat haurà de complir els requisits continguts en aques·
ta resolució i serà avaluat d’acord amb els criteris de valoració que esta·
bleix.

ÍNDICE

Título I. Becas
Apartado primero. Objeto
Apartado segundo. Beneficiarios
Apartado tercero. Financiación
Título II. Procedimiento
Apartado quarto. Requisitos
Apartado quinto. Solicitudes y documentos que deben acompañar 

a la misma
Apartado sexto. Plazo y lugar de presentación
Apartado séptimo. Selección y valoración de las solicitudes
Apartado octavo. Distribución del importe global entre las entidades 

solicitantes
Apartado noveno. Criterios de valoración
Apartado diez. Plazo de Resolución y notificación
Título III. Del pago y justificación de la subvención
Apartado once. Justificación y pago
Apartado doce. Recursos

Por Orden 30/2016, de 20 de junio, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de las ayudas para complementar las becas para la 
actividad de movilidad de estudiantes por estudios, del Programa Eras·
mus+, pertenecientes a instituciones públicas de educación superior de 
la Comunitat Valenciana (DOCV 7811, 22.6.2016).

De conformidad con el artículo 160.4.b) de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

TÍTULO I
Becas

Apartado primero. Objeto
Convocar, para los cursos 2015/2016 y 2016/2017, las ayudas para 

complementar las becas para la actividad de movilidad de estudiantes 
por estudios, del Programa Erasmus+, reguladas en la Orden 30/2016 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de las ayudas 
para complementar las becas para la actividad de movilidad de estudian·
tes por estudios, del Programa Erasmus+, pertenecientes a instituciones 
públicas de educación superior de la Comunitat Valenciana (DOCV 
7811, 22.6.2016).

Apartado segundo. Beneficiarios
1. Podrá ser beneficiario de esta convocatoria el siguiente alum·

nado:
a) Alumnado matriculado en las universidades públicas que integran 

el Sistema Universitario Valenciano, a las que hace referencia el artículo 
2 de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de coordinación del Sistema Uni·
versitario Valenciano, y de los centros públicos adscritos a la mismas.

b) Alumnado matriculado en enseñanzas artísticas superiores de los 
centros adscritos al Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la 
Comunitat Valenciana.

2. Dicho alumnado deberá cumplir los requisitos contenidos en esta 
resolución y será evaluado de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en ella.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Apartado tercero. Financiación
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria, se conce·

derán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el año 2016, 
por un importe global máximo de 600.000 € (seiscientos mil euros), 
aplicación presupuestaria 09.02.03.422.60.4, línea S3171000 del pro·
grama, Universidad y Estudios Superiores.

TÍTULO II
Procedimiento

Apartado cuarto. Requisitos
Los beneficiarios deberán reunir los siguientes requisitos:
1. Tener la residencia administrativa en cualquier municipio de la 

Comunitat Valenciana.
2. Los estudiantes extranjeros no comunitarios deberán acreditar la 

condición de residentes, quedando excluidos de ser beneficiarios de las 
ayudas quienes se encuentren en situación de estancia o residencia por 
estudios, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 4/2000, 
de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España 
y su integración social.

3. Haber sido seleccionados para realizar una parte de sus estudios 
en la actividad de movilidad de estudiantes para estudios, por alguna 
de las instituciones indicadas en el punto 1 del apartado segundo de la 
presente resolución que haya obtenido la Carta Erasmus de Educación 
Superior del Programa Erasmus+, para el curso 2015/2016 o el curso 
2016/2017, en instituciones europeas de Educación Superior de otros 
países del Programa Erasmus+.

4. Estar matriculado en una de las instituciones a las que hace refe·
rencia el punto 3 anterior, en cualquiera de las enseñanzas siguientes:

4.1. Enseñanzas universitarias adaptadas al Espacio Europeo de 
Educación Superior conducentes a títulos oficiales de grado.

4.2. Enseñanzas universitarias conducentes a la obtención de los 
títulos de licenciado/a, ingeniero/a, arquitecto/a, diplomado/a, maes·
tro/a, ingeniero/a técnico/a y arquitecto/a técnico/a.

5. No se incluyen en esta convocatoria ayudas para los estudios de 
máster universitario, tercer ciclo o doctorado, estudios de especializa·
ción ni estudios conducentes a la obtención de títulos propios de las 
universidades.

6. Haber sido beneficiario de alguna de las becas que se indican a 
continuación:

6.1. De una beca o ayuda del sistema general de becas y ayudas al 
estudio concedidas por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
durante el curso académico anterior al de realización de la actividad de 
movilidad objeto de la ayuda.

6.2. De una beca o ayuda de la Generalitat, para la realización de 
estudios universitarios, durante el curso académico anterior al de reali·
zación de la actividad de movilidad objeto de la ayuda. En caso de no 
poder acreditar la condición de beneficiario de esta beca de la Genera·
litat, por no haber recaído resolución, será suficiente con que el alumno 
sea solicitante de dicha beca y se compruebe, una vez evaluada dicha 
solicitud, que cumple los requisitos exigidos para la obtención de la 
misma.

La comprobación a la que hace referencia el párrafo anterior será 
realizada por el órgano instructor de dichas becas, que emitirá informe 
acreditando el cumplimiento por los alumnos de los requisitos para la 
obtención de la mencionada beca.

Apartado quinto. Solicitudes y documentos que deben acompañar a la 
misma

1. Las solicitudes serán formalizadas por las entidades a las que 
hace referencia el apartado segundo, punto 1, de la presente resolución, 
en su calidad de gestoras de las becas Erasmus+.

2. Las solicitudes deberán ir acompañadas de la siguiente docu·
mentación:

a) Informe de la entidad solicitante en el que se haga constar la 
financiación de las becas Erasmus+, con indicación de los fondos perci·
bidos para ello procedentes de la Unión Europea, el Ministerio de Edu·
cación, Cultura y Deporte, la entidad solicitante u otras instituciones.

b) Relaciones individualizadas y certificadas, en soportes papel e 
informático, del alumnado de la entidad solicitante beneficiario de las 

Apartat tercer. Finançament
Les subvencions contingudes en la present convocatòria es concedi·

ran amb càrrec als pressupostos de la Generalitat per a l’any 2016, per 
un import global màxim de 600.000 € (sis·cents mil euros), aplicació 
pressupostària 09.02.03.422.60.4, línia S3171000 del programa, Uni·
versitat i Estudis Superiors.

TÍTOL II
Procediment

Apartat quart. Requisits
Les persones beneficiàries hauran de reunir els requisits següents:
1. Tindre la residència administrativa en qualsevol municipi de la 

Comunitat Valenciana.
2. Els estudiants estrangers no comunitaris hauran d’acreditar la 

condició de residents. S’exclourà de beneficiar·se de les ajudes qui es 
trobe en situació d’estada o residència per estudis, de conformitat amb 
el que disposa la Llei Orgànica 4/2000, d’11 de gener, sobre drets i lli·
bertats dels estrangers a Espanya i la seua integració social.

3. Haver sigut seleccionats per a realitzar una part dels estudis en 
l’activitat de mobilitat d’estudiants per a estudis per alguna de les insti·
tucions indicades en el punt 1 de l’apartat segon de la present resolució 
que haja obtingut la Carta Erasmus d’Educació Superior del Programa 
Erasmus+ per al curs 2015/2016 o el curs 2016/2017 en institucions 
europees d’Educació Superior d’altres països del Programa Erasmus+.

4. Estar matriculat en una de les institucions a què fa referència el 
punt 3 anterior, en qualsevol dels ensenyaments següents:

4.1. Ensenyaments universitaris adaptades a l’Espai Europeu d’Edu·
cació Superior conduents a títols oficials de grau.

4.2. Ensenyaments universitaris conduents a l’obtenció dels títols 
de llicenciat/ada, enginyer/a, arquitecte/a, diplomat/ada, mestre/a, engi·
nyer/a tècnic/a i arquitecte/a tècnic/a.

5. No s’inclouen en aquesta convocatòria ajudes per als estudis de 
màster universitari, tercer cicle o doctorat, estudis d’especialització ni 
estudis conduents a l’obtenció de títols propis de les universitats.

6. Haver·se beneficiat d’alguna de les beques que s’indiquen a con·
tinuació:

6.1. D’una beca o ajuda del sistema general de beques i ajudes a 
l’estudi concedides pel Ministeri d’Educació, Cultura i Esport durant 
el curs acadèmic anterior al de realització de l’activitat de mobilitat 
objecte de l’ajuda.

6.2. D’una beca o ajuda de la Generalitat per a la realització d’es·
tudis universitaris durant el curs acadèmic anterior al de realització de 
l’activitat de mobilitat objecte de l’ajuda. En cas de no poder acreditar 
la condició de beneficiari d’aquesta beca de la Generalitat per no haver 
recaigut una resolució, serà suficient que l’alumne/a siga sol·licitant de 
la dita beca i es comprove, una vegada avaluada la dita sol·licitud, que 
compleix els requisits exigits per a obtindre·la.

La comprovació a què fa referència el paràgraf anterior serà realit·
zada per l’òrgan instructor de les dites beques, que emetrà un informe 
acreditant el compliment pels alumnes dels requisits per a l’obtenció de 
la mencionada beca.

Apartat cinqué. Sol·licitud i documents que l’han d’acompanyar

1. Les sol·licituds seran formalitzades per les entitats a què fa refe·
rència l’apartat segon, punt 1, de la present resolució, en la seua qualitat 
de gestores de les beques Erasmus+.

2. Les sol·licituds hauran d’anar acompanyades de la documentació 
següent:

a) Informe de l’entitat sol·licitant en què es faça constar el finança·
ment de les beques Erasmus+, amb indicació dels fons percebuts per a 
això procedents de la Unió Europea, el Ministeri d’Educació, Cultura i 
Esport, l’entitat sol·licitant o altres institucions.

b) Relacions individualitzades i certificades, en suports paper i 
informàtic, de l’alumnat de l’entitat sol·licitant beneficiari de les beques 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



becas Erasmus+ para la movilidad de estudiantes por estudios, durante 
el curso académico 2015/2016 o 2016/2017.

Dichas relaciones deberán contener al alumnado que cumpla los 
requisitos establecidos en los puntos 1 a 5 del apartado anterior, inclu·
yendo asimismo la siguiente información:

b.1) País de destino y meses de estancia.
b.2) Localidad de residencia administrativa.
b.3) Puntuación que resulte de la aplicación de los criterios conte·

nidos en el apartado noveno de esta resolución. La puntuación parcial 
obtenida por el alumnado, para cada uno de los criterios citados, deberá 
incluirse también en dicha relación.

b.4) Condición de beneficiario de una beca o ayuda del sistema 
general de becas y ayudas al estudio concedidas por el Ministerio de 
Educación, Cultura y Deporte, durante el curso académico anterior al de 
realización de la actividad de movilidad objeto de la ayuda.

c) Declaración responsable de la entidad solicitante por la que se 
acredite que los beneficiarios de esta subvención cumplen con las obli·
gaciones por reintegro de subvenciones.

3. Los datos personales del alumnado, recogidos en el transcur·
so del procedimiento, serán incluidos en un fichero automatizado del 
órgano convocante, en los términos y condiciones que se recogen en 
la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos 
de carácter personal, así como en el Real Decreto 1720/2007, de 21 
de diciembre, por el que se aprueba el reglamento de desarrollo de la 
referida ley orgánica.

Apartado sexto. Plazo y lugar de presentación
1. Las entidades solicitantes podrán presentar las solicitudes hasta 

el 15 de septiembre de 2016, comenzando a contar el plazo de pre·
sentación de solicitudes desde el día siguiente a la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

2. Las solicitudes se presentarán en el Registro General de la Con·
selleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte o en cualquiera 
de los lugares y por los procedimientos a que hace referencia el artículo 
38 de la Ley Procedimiento Administrativo Común.

3. A las entidades solicitantes que no reúnan los requisitos estableci·
dos en la presente resolución o no aporten la documentación requerida 
en el apartado cuarto, se les requerirá para que, en el plazo de 10 días, 
subsanen la falta o acompañen los documentos preceptivos, con indica·
ción de que si no lo hicieran se les tendrá por desistidas de la petición, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo Común, previa resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 42 de la citada ley.

Apartado séptimo. Selección y valoración de las solicitudes
1. El órgano competente para la ordenación e instrucción del expe·

diente será la Subdirección General de Universidad, Investigación y 
Ciencia, el cual realizará de oficio cuantas actuaciones considere nece·
sarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos 
en virtud de los cuales se haya de dictar la resolución.

2. Para la valoración de las solicitudes se constituirá una comisión 
compuesta por los siguientes miembros:

Presidente: el subdirector/a general de Universidad, Investigación y 
Ciencia, o persona en quien delegue.

Vocales: un representante del Instituto Superior de Enseñanzas 
Artísticas de la Comunitat Valenciana (ISEACV) y dos funcionarios/
as de la Dirección General de Universidad, Investigación y Ciencia.

Secretaria: el jefe/a del Servicio de Gestión Económico·Presupues·
taria de las Universidades.

La comisión ajustará su funcionamiento a lo establecido en el artí·
culo 22 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo Común.

3. La comisión, una vez valore las solicitudes emitirá, en un plazo no 
superior a 10 días a contar desde la fecha de la reunión de la comisión, un 
informe en el cual se concretará el resultado de la valoración efectuada.

4. El informe contendrá la distribución entre las entidades solicitan·
tes del crédito disponible según lo establecido en el apartado séptimo.

5. Asimismo, ajustándose a los criterios de concesión establecidos 
en el apartado octavo, el informe contendrá la relación de alumnos y 
alumnas beneficiarios, con indicación del importe de la ayuda obtenida, 
así como la relación de alumnos y alumnas que, por motivo de la pun·
tuación total obtenida y del crédito disponible, no resulten beneficiarios 
de estas ayudas.

Erasmus+ per a la mobilitat d’estudiants per estudis, durant el curs aca·
dèmic 2015/2016 o 2016/2017.

Les dites relacions hauran de contindre l’alumnat que complisca els 
requisits establits en els punts 1 a 5 de l’apartat anterior, incloent·hi així 
mateix la informació següent:

b.1) País de destinació i mesos d’estada.
b.2) Localitat de residència administrativa.
b.3) Puntuació que resulte de l’aplicació dels criteris continguts en 

l’apartat nové d’aquesta resolució. La puntuació parcial obtinguda per 
l’alumnat per a cada un dels criteris esmentats haurà d’incloure’s també 
en la dita relació.

b.4) Condició de beneficiari d’una beca o ajuda del sistema gene·
ral de beques i ajudes a l’estudi concedides pel Ministeri d’Educació, 
Cultura i Esport durant el curs acadèmic anterior al de realització de 
l’activitat de mobilitat objecte de l’ajuda.

c) Declaració responsable de l’entitat sol·licitant per la qual s’acre·
dite que els beneficiaris d’aquesta subvenció compleixen les obligacions 
per reintegrament de subvencions.

3. Les dades personals de l’alumnat, arreplegades en el transcurs del 
procediment, seran incloses en un fitxer automatitzat de l’òrgan convo·
cant en els termes i condicions que s’arrepleguen en la Llei Orgànica 
15/1999, de 13 de desembre, de protecció de dades de caràcter personal, 
així com en el Reial Decret 1720/2007, de 21 de desembre, pel qual 
s’aprova el Reglament de desplegament de la dita llei orgànica

Apartat sisé. Termini i lloc de presentació
1. Les entitats sol·licitants podran presentar les sol·licituds fins al 

15 de setembre de 2016, començant a comptar el termini de presentació 
de sol·licituds des de l’endemà a la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

2. Les sol·licituds es presentaran en el Registre General de la Con·
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport o en qualsevol dels 
llocs i pels procediments a què fa referència l’article 38 de la Llei Pro·
cediment Administratiu Comú.

3. A les entitats sol·licitants que no reunisquen els requisits esta·
blits en la present resolució o no aporten la documentació requerida en 
l’apartat quart, se’ls sol·licitarà que en el termini de 10 dies esmenen la 
falta o acompanyen els documents preceptius, amb indicació que si no 
ho fan es considerarà que desisteixen de la petició, d’acord amb el que 
disposa l’article 71 de la Llei de Procediment Administratiu Comú, prè·
via resolució que haurà de ser dictada en els termes que preveu l’article 
42 de l’esmentada llei.

Apartat seté. Selecció i valoració de les sol·licituds
1. L’òrgan competent per a l’ordenació i instrucció de l’expedient 

serà la Subdirecció General d’Universitat, Investigació i Ciència, el qual 
realitzarà d’ofici totes les actuacions que considere necessàries per a la 
determinació, el coneixement i la comprovació de les dades en virtut de 
les quals s’haja de dictar la resolució.

2. Per a la valoració de les sol·licituds es constituirà una comissió 
composta pels membres següents:

Presidència: el/la subdirector/a general d’Universitat, Investigació i 
Ciència, o persona en qui delegue.

Vocals: un/a representant de l’Institut Superior d’Ensenyaments 
Artístics de la Comunitat Valenciana (ISEACV) i dos funcionaris/àries 
de la Direcció General d’Universitat, Investigació i Ciència.

Secretaria: el/la cap del Servei de Gestió Economicopressupostària 
de les Universitats.

La comissió ajustarà el seu funcionament al que estableix l’article 
22 i següents de la Llei de Procediment Administratiu Comú.

3. La comissió, una vegada valore les sol·licituds, emetrà, en un ter·
mini no superior a 10 dies a comptar de la data de la reunió de la comissió, 
un informe en el qual es concretarà el resultat de la valoració efectuada.

4. L’informe contindrà la distribució entre les entitats sol·licitants 
del crèdit disponible segons el que estableix l’apartat seté.

5. Així mateix, ajustant·se als criteris de concessió establits en 
l’apartat huité, l’informe contindrà la relació d’alumnes beneficiaris, 
amb indicació de l’import de l’ajuda obtinguda, així com la relació 
d’alumnes que, per motiu de la puntuació total obtinguda i del crèdit 
disponible, no es puguen beneficiar d’aquestes ajudes.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



6. El importe de la ayuda propuesta por mes de estancia, para cada 
alumno/a beneficiario, vendrá determinado por el grupo al que esté ads·
crito el país de destino del solicitante, de acuerdo con la tabla siguiente:

Importe mensual en euros por país de estancia

Grupo País Importe

1 Austria, Dinamarca, Finlandia, Francia, Irlanda, Italia, 
Liechtenstein, Noruega, Reino Unido, Suecia 300 €

2
Alemania, Bélgica, Chipre, Croacia, Eslovenia, 
Grecia, Islandia, Luxemburgo, Países Bajos, Portugal, 
República Checa, Turquía

250 €

3
Antigua República Yugoslava de Macedonia, Bulgaria, 
Eslovaquia, Estonia, Hungría, Letonia, Lituania, Malta, 
Polonia, Rumanía

150 €

7. Las ayudas se concederán por un máximo de 9 meses. En el caso 
de que la estancia sea de menor duración, únicamente se concederá 
la ayuda por la estancia efectivamente realizada por el alumno. Los 
periodos de las estancias se ajustarán al calendario académico de la 
institución de acogida.

Apartado octavo. Distribución del importe global entre las entidades 
solicitantes

1. La comisión, a la vista de las solicitudes presentadas, determinará 
la distribución entre las entidades solicitantes del crédito disponible 
establecido en la convocatoria, de acuerdo con lo indicado en el aparta·
do tercero de esta resolución.

2. Dicha distribución se realizará, de manera proporcional, atendien·
do al número de alumnos/as de cada una de las entidades solicitantes, 
beneficiarios de una beca Erasmus+ en la actividad de movilidad de 
estudiantes para estudios, y del número total de meses de estancia de 
dichos alumnos para la actividad de movilidad objeto de la ayuda.

Apartado noveno. Criterios de valoración
Los alumnos y alumnas que cumplan los requisitos establecidos 

en el apartado quarto serán ordenados de acuerdo con la puntuación 
total obtenida por cada estudiante, resultante de la aplicación de los 
siguientes criterios:

1. La puntuación que resulte de la diferencia entre la nota media 
que conste en la certificación académica personal del alumno/a y la 
nota media del alumnado de la misma enseñanza que haya finalizado 
sus estudios en el curso académico 2014/2015, en la misma institución 
académica y titulación. La nota media se realizará sobre las asignaturas 
superadas por el alumno/a de acuerdo con los procedimientos estable·
cidos en la normativa correspondiente.

En aquellas titulaciones en las que no haya finalizado sus estudios 
ninguna promoción de alumnado, la puntuación a la que se refiere el 
párrafo anterior se obtendrá de la diferencia entre la nota media que 
conste en la certificación académica personal del alumno/a y la nota 
media del alumnado de su misma promoción.

2. Cuando se trate de alumnado que curse dobles titulaciones inter·
nacionales, títulos conjuntos internacionales, o de movilidad por curso 
completo, cada entidad solicitante podrá otorgar una puntuación igual 
al 10 % del valor máximo establecido en la tabla de calificaciones uti·
lizada para la obtención de la puntuación a la que se refiere el punto 1 
anterior.

3. Una vez realizada la ordenación de los alumnos y alumnas a la 
que se refiere este apartado, serán propuestos como beneficiarios de 
estas ayudas aquellos alumnos cuya posición en dicha ordenación se 
halle dentro del importe destinado a la entidad donde se encuentren 
matriculados, fijado de acuerdo con la distribución del crédito disponi·
ble establecida en el apartado octavo.

4. En el caso de que dos o más estudiantes obtengan la misma pun·
tuación total tendrá preferencia, para optar a la ayuda, el alumno/a que 
realice una estancia de mayor duración sobre el que realice una estancia 
de menor duración. Si continúa el empate tendrá preferencia el estu·
diante con mejor nota media de su certificación académica personal. De 
persistir el empate tendrá preferencia el sexo infrarrepresentado en la 
titulación en la que estén matriculados dichos alumnos y, de continuar 
dicho empate, se distribuirá el importe correspondiente entre el alumna·

6. L’import de l’ajuda proposada per mes d’estada per a cada alum·
ne/a beneficiari/ària estarà determinat pel grup a què estiga adscrit el 
país de destinació del sol·licitant d’acord amb la taula següent:

Import mensual en euros per país d’estada

Grup País Import

1 Àustria, Dinamarca, Finlàndia, França, Irlanda, Itàlia, 
Liechtenstein, Noruega, Regne Unit, Suècia 300 €

2
Alemanya, Bèlgica, Xipre, Croàcia, Eslovènia, 
Grècia, Islàndia, Luxemburg, Països Baixos, Portugal, 
República Txeca, Turquia

250 €

3
Antiga República Iugoslava de Macedònia, Bulgària, 
Eslovàquia, Estònia, Hongria, Letònia, Lituània, Malta, 
Polònia, Romania

150 €

7. Les ajudes es concediran per un màxim de nou mesos. En cas que 
l’estada siga de menor duració, únicament es concedirà l’ajuda per l’es·
tada efectivament realitzada per l’alumne. Els períodes de les estades 
s’ajustaran al calendari acadèmic de la institució d’acollida.

Apartat huité. Distribució de l’import global entre les entitats sol·lici-
tants

1. La comissió, a la vista de les sol·licituds presentades, determinarà 
la distribució entre les entitats sol·licitants del crèdit disponible establit 
en la convocatòria, d’acord amb el que s’ha indicat en l’apartat tercer 
d’aquesta resolució.

2. La dita distribució es realitzarà, de manera proporcional, atenent 
el nombre d’alumnes de cada una de les entitats sol·licitants que es 
beneficien d’una beca Erasmus+ en l’activitat de mobilitat d’estudiants 
per a estudis, i del nombre total de mesos d’estada d’aquests/es alumnes 
per a l’activitat de mobilitat objecte de l’ajuda.

Apartat nové. Criteris de valoració
Els i les alumnes que complisquen els requisits establits en l’apartat 

quart seran ordenats d’acord amb la puntuació total obtinguda per cada 
estudiant, resultant de l’aplicació dels criteris següents:

1. La puntuació que resulte de la diferència entre la nota mitjana 
que conste en la certificació acadèmica personal de l’alumne/a i la nota 
mitjana de l’alumnat de la mateixa ensenyança que haja finalitzat els 
seus estudis en el curs acadèmic 2014/2015, en la mateixa institució 
acadèmica i titulació. La nota mitjana es realitzarà sobre les assignatures 
superades per l’alumne/a d’acord amb els procediments establits en la 
normativa corresponent.

En aquelles titulacions en què no haja finalitzat els seus estudis cap 
promoció d’alumnat, la puntuació a què es refereix el paràgraf anterior 
s’obtindrà de la diferència entre la nota mitjana que conste en la certi·
ficació acadèmica personal de l’alumne/a i la nota mitjana de l’alumnat 
de la seua mateixa promoció.

2. Quan es tracte d’alumnat que curse dobles titulacions internacio·
nals, títols conjunts internacionals o de mobilitat per curs complet, cada 
entitat sol·licitant podrà atorgar una puntuació igual al 10 % del valor 
màxim establit en la taula de qualificacions utilitzada per a l’obtenció 
de la puntuació a què es refereix el punt 1 anterior.

3. Una vegada realitzada l’ordenació dels alumnes i les alumnes 
a qui es refereix aquest apartat, seran proposats com a persones bene·
ficiàries d’aquestes ajudes aquells alumnes la posició dels quals en la 
dita ordenació es trobe dins de l’import destinat a l’entitat on es troben 
matriculats, fixat d’acord amb la distribució del crèdit disponible esta·
blida en l’apartat huité.

4. En cas que dos o més estudiants obtinguen la mateixa puntuació 
total tindrà preferència, per a optar a l’ajuda, l’alumne/a què realitze una 
estada de major duració sobre qui realitze una estada de menor duració. 
Si continua l’empat, tindrà preferència l’estudiant amb millor nota mit·
jana de la seua certificació acadèmica personal. Si persisteix l’empat, 
tindrà preferència el sexe infrarepresentat en la titulació en què estiguen 
matriculats els dits alumnes i, si continua l’empat, es distribuirà l’import 
corresponent entre l’alumnat amb la mateixa puntuació en quantitats 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



do con igual puntuación, en cantidades proporcionales al importe men·
sual por país de destino, de acuerdo con la tabla incluida en apartado 
séptimo, punto 6, de esta resolución.

Apartado diez. Plazo de resolución y notificación
1. El órgano instructor, a la vista del informe de la comisión esta·

blecida en el apartado séptimo, punto 2, formulará la propuesta de con·
cesión y emitirá informe en el que conste que, de la información que 
obra en su poder, se desprende que los beneficiarios cumplen todos los 
requisitos para obtener estas becas.

2. Vista la propuesta de concesión la persona titular de la Dirección 
General de Universidad, Investigación y Ciencia, por delegación del 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, acordará la 
distribución entre las entidades solicitantes del importe global máximo 
destinado a financiar la presente convocatoria y la concesión de las ayu·
das al alumnado beneficiario.

3. Asimismo la resolución contendrá la relación de alumnos y alum·
nas que, reuniendo los requisitos establecidos en la convocatoria, no 
resulten beneficiarios por razón de la puntuación obtenida. Dicho alum·
nado podrá suplir, por orden de puntuación, las renuncias o revocacio·
nes que entre los beneficiarios puedan producirse.

4. En ningún caso la cuantía de la ayuda concedida a un beneficiario 
podrá ser superior al importe que le hubiera correspondido de acuerdo 
con los datos utilizados para la valoración de la solicitud, aun cuando el 
alumno haya modificado el periodo y/o país de estancia.

En el caso de que el importe que efectivamente corresponda a un 
beneficiario, por el periodo efectivamente realizado y/o por la modifi·
cación del país de destino, sea inferior al que le hubiera correspondido 
de acuerdo con los datos utilizados para la valoración de la solicitud, 
la diferencia será destinada a los alumnos a los que se refiere el punto 
3 de este apartado.

5. El plazo para dictar resolución será de tres meses a contar desde 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, sin perjuicio de la ampliación de plazos prevista en el artí·
culo 42 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común. En caso de 
que no se dictara resolución por el órgano competente en este tiempo, 
se podrá considerar desestimada la solicitud por silencio administrativo.

6. La resolución del procedimiento se notificará a los interesados 
ajustándose a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. La práctica de dicha notificación 
se ajustará a las disposiciones contenidas en el artículo 59.6 de la cita·
da ley, publicándose en la página web de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, que se indica a continuación, las rela·
ciones de solicitudes de beca estimadas y desestimadas:

http://www.ceice.gva.es/ca/web/universidad/ayudas·programas·
erasmus

TÍTULO III
Del pago y justificación de la subvención

Apartado once. Justificación y pago
El importe global de las ayudas se librará a cada entidad solici·

tante previa justificación ante la Dirección General de Universidad, 
Investigación y Ciencia, dentro del plazo de 20 días naturales a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la resolución de concesión de 
estas ayudas en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, del acto 
administrativo de la entidad solicitante por el que se acuerde el incre·
mento de la cuantía de la beca a su alumnado beneficiario, en concepto 
de beneficiarios de las becas Erasmus+ durante el curso establecido 
en la convocatoria, con expresión de la cuantía de complemento de la 
misma y del total resultante, así como de su notificación al alumno/a 
beneficiario.

Apartado doce. Recursos
De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 

de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y 10, 14 y 46 de la Ley regula·
dora de la jurisdicción contencioso·administrativa, el presente acto, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrido potestativamente 

proporcionals a l’import mensual per país de destinació, d’acord amb la 
taula inclosa en apartat seté, punt 6, d’aquesta resolució.

Apartat deu. Termini de resolució i notificació
1. L’òrgan instructor, a la vista de l’informe de la comissió establida 

en l’apartat seté, punt 2, formularà la proposta de concessió i emetrà 
un informe en què conste que, de la informació que es troba en el seu 
poder, es desprén que els beneficiaris compleixen tots els requisits per 
a obtindre aquestes beques.

2. Vista la proposta de concessió la persona titular de la Direcció 
General d’Universitat, Investigació i Ciència, per delegació del con·
seller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, acordarà la distribu·
ció entre les entitats sol·licitants de l’import global màxim destinat a 
finançar la present convocatòria i la concessió de les ajudes a l’alumnat 
beneficiari.

3. Així mateix la resolució contindrà la relació d’alumnes que, reu·
nint els requisits establits en la convocatòria, no resulten beneficiaris per 
raó de la puntuació obtinguda. El dit alumnat podrà suplir, per ordre de 
puntuació, les renúncies o revocacions que entre els beneficiaris puguen 
produir·se.

4. En cap cas la quantia de l’ajuda concedida a un beneficiari podrà 
ser superior a l’import que li haja correspost d’acord amb les dades 
utilitzades per a la valoració de la sol·licitud, encara que l’alumne haja 
modificat el període i/o país d’estada.

En cas que l’import que efectivament corresponga a una persona 
beneficiària, pel període efectivament realitzat i/o per la modificació 
del país de destinació, siga inferior al que li haguera correspost d’acord 
amb les dades utilitzades per a la valoració de la sol·licitud, la diferència 
serà destinada als alumnes a qui es refereix el punt 3 d’aquest apartat.

5. El termini per a dictar una resolució serà de tres mesos a comptar 
de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, sense perjuí de l’ampliació de terminis prevista en l’article 
42 de la Llei de Procediment Administratiu Comú. En cas que no es 
dicte una resolució l’òrgan competent en aquest temps, es podrà consi·
derar desestimada la sol·licitud per silenci administratiu.

6. La resolució del procediment es notificarà a les persones inte·
ressades ajustant·se al que disposa l’article 58 de la Llei 30/1992, de 
26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i 
del Procediment Administratiu Comú. La pràctica de la dita notificació 
s’ajustarà a les disposicions contingudes en l’article 59.6 de l’esmenta·
da llei i es publicaran en la pàgina Web de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport que s’indica a continuació les relacions 
de sol·licituds de beca estimades i desestimades:

http://www.ceice.gva.es/ca/web/universidad/ayudas·programas·
erasmus

TÍTOL III
Del pagament i justificació de la subvenció

Apartat onze. Justificació i pagament
L’import global de les ajudes es lliurarà a cada entitat sol·licitant 

amb la justificació prèvia, davant de la Direcció General d’Universitat, 
Investigació i Ciència, dins del termini de 20 dies naturals a comptar de 
l’endemà de la publicació de la resolució de concessió d’aquestes ajudes 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, de l’acte administratiu 
de l’entitat sol·licitant pel qual s’acorde l’increment de la quantia de 
la beca al seu alumnat beneficiari, en concepte de beneficiaris de les 
beques Erasmus+ durant el curs establit en la convocatòria, amb expres·
sió de la quantia de complement d’aquesta i del total resultant, així com 
de la seua notificació a l’alumne/a beneficiari.

Apartat dotze. Recursos
De conformitat amb el que estableixen els articles 107, 116 i 117 de 

la Llei de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procedi·
ment Administratiu Comú, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la juris·
dicció contenciosa administrativa, contra el present acte, que posa fi a 
la via administrativa, es podrà interposar, potestativament, un recurs de 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



reposició o bé plantejar directament un recurs contenciós administratiu, 
atenent els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar·se davant del conse·
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Comu-
nitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar·se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà al de la publicació en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 13 de juliol de 2016.– El conseller d’Educació, Investiga·
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.

en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso contencio·
so·administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de 
la Comunitat Valenciana.

b) El recurso contencioso·administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 13 de julio de 2016.– El conseller de Educación, Investi·
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2016-07-18T13:52:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




